)•
r

> I

\ *-'l': ' '--• •» )o/l _-•

1PEM
INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ

Ofício n° 020/2014 - DITEC

Câmara Municipal de Cascavel do Estado do Paraná
A/C Senhor Mareio Pacheco
Cascavel - Paraná

Prezado Senhor:

c
Lido em

Curitiba, 14 de Maio de 2014.

w"j» xo secretario
Vereador-t 3t

_ Em atendimento a solicitação de Vossa Senhoria contida no Ofício n° 143/2014
- SEC/CMC, protocolado sob n° 13.191.165-3, informamos-lhe que o aparelho
parquímetro não possui Regulamento Técnico Metrológico aprovado pelo INMETRO,
desta forma seu controle metrológico não pode ser executado pelo IPEM/PR.

Atenciosamente,

%LU£
\ jahiniti Honc

Diretor Técnico

^4^c=4-

Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
Rua Estados Unidos, 135- Bacacheri - CEP 82.510-050 - Curitiba

Telefone: (41) 3251-2200 /Fax (41) 3251-2267
E-mail: ipem@ipem.pr.gov.br - wv.wipem.pr.gov.br

Ouvidoria 0800 645 0102